
 Редакциялау күні 13.02.2015
 Сақтау күні 25.04.2024
 Дата редакции 13.02.2015
 Дата скачивания 25.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасы Конституциялық Соты Нормативное постановление 
Конституционного Совета 

Республики Казахстан от 13 
февраля 2015 года № 1

Конституционный Суд Республики Казахстан

О внесении дополнений в Регламент 
Конституционного Совета Республики Казахстан

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Конституционного закона Республики 
Казахстан от 29 декабря 1995 года № 2737 «О Конституционном Совете 
Республики Казахстан» и пунктом 34 Регламента Конституционного Совета 
Республики Казахстан, утвержденного постановлением Конституционного Совета 
Республики Казахстан от 19 апреля 2002 года №1, Конституционный Совет 
Республики Казахстан постановляет:

1. Регламент Конституционного Совета Республики Казахстан, 
утвержденный постановлением Конституционного Совета Республики Казахстан 
от 19 апреля 2002 года № 1 (Вестник Конституционного Совета Республики 
Казахстан, 2002 год, выпуск № 5; «Юридическая газета» от 15 мая 2002 года № 
19; Вестник Конституционного Совета Республики Казахстан, 2006 год, выпуск 
№ 9; «Юридическая газета» от 18 февраля 2009 года № 25), дополнить главой 4 
следующего содержания:

«Глава 4. Международное сотрудничество и иные вопросы организации и 
деятельности Конституционного Совета

35. Конституционный Совет в порядке, установленном законодательством, 
сотрудничает с международными и региональными правозащитными 
организациями, органами конституционного контроля, юридическими 
структурами, научно-исследовательскими учреждениями и учеными-правоведами 
зарубежных стран. Для определения предмета и механизма взаимодействия могут 
заключаться соглашения (меморандумы) о сотрудничестве.



 Редакциялау күні 13.02.2015
 Сақтау күні 25.04.2024
 Дата редакции 13.02.2015
 Дата скачивания 25.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық 
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде

36. Председатель и члены Конституционного Совета, а также сотрудники 
аппарата в целях пропаганды Конституции Республики Казахстан и принципов 
современного конституционализма, воплощения их положений в действующем 
законодательстве, а также разъяснения правовых позиций и ежегодных посланий 
Конституционного Совета принимают участие в конференциях, круглых столах, 
совещаниях и других мероприятиях, в том числе международного характера.

37. Члены Конституционного Совета и сотрудники аппарата вправе 
участвовать в мероприятиях по разъяснению основных положений ежегодных 
посланий Президента Республики народу Казахстана и других программных 
документов Главы государства по вопросам правового развития, укрепления 
законности и правопорядка.

38. Награждение сотрудников Конституционного Совета 
государственными, ведомственными и иными наградами осуществляется в 
порядке, установленном действующим законодательством. Предложения о 
награждении вносятся Председателем и членами Конституционного Совета, а 
также Руководителем аппарата. Кандидатуры для награждения предварительно 
могут рассматриваться на заседании Конституционного Совета и Комиссии по 
государственным, ведомственным и иным наградам Конституционного Совета.».

2. Нормативное постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Конституционного Совета
Республики Казахстан

И. Рогов


		2024-04-25T05:16:25+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА




